[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ»

Переулок Больничный, дом 6,
 пгт. Рыбная Слобода, 422650
	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК  БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,
Балык Бистәсе штп., 422650

	Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru

ПРИКАЗ                                                                                                             БОЕРЫК
«20» февраля 2020 г.                                                                                        № 127 о/д

О внесении изменений в приказ Муниципального казенного учреждения «Отдел образования» от 5 ноября 2019 года № 891 о/д «О создании комиссии по реализации антикоррупционной политики в Муниципальном казенном учреждении «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»

В связи с увольнением начальника отдела по экономическим вопросам МКУ «Отдел образования» Залялова Р.Р.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ МКУ «Отдел образования» от 5 ноября 2019 года

№ 891 о/д «О создании комиссии по реализации антикоррупционной политики в Муниципальном казенном учреждении «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»: исключить из состава комиссии начальника отдела по экономическим вопросам Залялова Р.Р., включить начальника отдела по экономическим вопросам Микуленкову Л.И.

2. Утвердить прилагаемый Порядок вскрытия специализированных ящиков «Для обращений граждан о фактах коррупции».
3. Ответственным по реализации антикоррупционной политики в Муниципальном казенном учреждении «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» назначить:

- юриста Ахметову Г.И.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                            И.М.Садиков
С приказом ознакомлены:

___________Л.И. Микуленкова

___________Г.И. Ахметова

                                                                                                                                 Приложение к приказу

                                                                                                                                         муниципального казенного

                                                                                                               учреждения

                                                                                                                             «Отдел образования

Исполнительного комитета

                                                                                                                               Рыбно-Слободского

                                                                                                                                     муниципального района

                                                                                                                                    Республики Татарстан»

                                                                                                                                      от 20.02.2020г. №127 о/д
Порядок

Вскрытия специализированных ящиков «Для

обращений граждан о фактах коррупции»

1. Для письменных обращений граждан о фактах коррупции в доступных для граждан местах, в здании МКУ «Отдел образования» муниципальных учреждений и организаций района, устанавливаются специализированные ящики «Для обращений граждан о фактах коррупции».

2. Специализированные ящики «Для обращений граждан о фактах коррупции» закрываются и опечатываются печатью начальника МКУ «Отдел образования», ключи хранятся у секретаря Комиссии.
3. Выемка из специализированных ящиков производится не реже трех раз в месяц членами Комиссии по выемке обращений граждан из специализированных ящиков «Для обращений граждан о фактах коррупции» (далее – Комиссия) и оформляется Актом выемки обращений граждан из специализированного ящика согласно приложению к данному Порядку. Акт составляется при наличии обращения в ящике.

4. Специализированные ящики «Для обращений граждан о фактах коррупции» вскрываются после проверки не поврежденности печати на них.

5. Извлеченные обращения граждан передаются Хайрутдиновой Г.Ш. – заместителю начальника МКУ «Отдел образования», заместителю председателя Комиссии.

6. Дальнейшее движение почтовой корреспонденции определяется в соответствии с Порядком, утвержденным председателем Комиссии.

7. Обращения, содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения, содержащие угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц, а также членам их семьи, и обращения, заклеенные липкой лентой, имеющие странный запах, цвет, с вложениями, нехарактерными для письменных обращений (порошок и т.п.), сдаются в соответствующие органы.
8. Специализированные ящики «Для обращений граждан о фактах коррупции» после каждого вскрытия закрываются и опечатываются.
                                                                                 Приложение к Порядку

                                                                                                       вскрытия специализированных

                                                                                                           ящиков «Для обращений граждан

                                                                                    о фактах коррупции»

Лицевая сторона
Акт

выемки обращений граждан из ящика

20__ года                                                                             пгт. Рыбная Слобода

В соответствии с Положением о Комиссии по противодействию коррупции МКУ «Отдел образования», с Порядком вскрытия специализированных ящиков «Для обращений граждан о фактах коррупции», установленных в здании МКУ «Отдел образования», муниципальных учреждениях и организациях района, Порядком рассмотрения обращений граждан о фактах коррупции Комиссией по противодействию коррупции МКУ «Отдел образования»:

1.____________________________________

2.____________________________________

«___»______________20__г. в _____ч._______мин. произведено вскрытие специализированного почтового ящика, предназначенного для сбора обращений граждан по вопросам коррупции, расположенного по адресу: ____________________

________________________________________________________________________

Установлено_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наличие или отсутствие механических повреждений специализированного почтового ящика, пломбы, наличие обращений граждан)

Акт составлен на ____, страницах в 2 экземплярах.

Подписи членов Рабочей группы:

1.____________________________________________

2.____________________________________________

3.____________________________________________
Оборотная сторона

Список

поступивших обращений граждан

	№ п/п
	От кого поступило обращение
	Обратный адрес
	Примечание

Местонахождение специализированных почтовых ящиков,

Предназначенных для сбора обращений граждан о фактах коррупции

	№ п/п
	Место размещения ящиков
	Адрес

	1.
	Здание муниципального казенного учреждения «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»
	422650, Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, поселок городского типа Рыбная Слобода, переулок Больничный, дом 6